
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 414 del 17/12/2020    

Repertorio Generale n. 1801  del 31/12/2020 

Oggetto: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA 
DI  UNA  SCAFFALATURA,  DI  CUI  AL  CONTRIBUTO  ASSEGNATO 
DALL'ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 
PER  IL  "PROGETTO  BIBLIOTECONOMICO"  2020  (CONTRIBUTI  PER  LA 
CONSERVAZIONE DEI BENI LIBRARI E PER L'ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI DA 
ASSEGNARE ALLE BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG Z8A2FD0C7E . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 414 del 17/12/2020  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA 
DI  UNA  SCAFFALATURA,  DI  CUI  AL  CONTRIBUTO  ASSEGNATO 
DALL'ASSESSORATO  REGIONALE  BENI  CULTURALI  E  DELL'IDENTITÀ 
SICILIANA PER IL "PROGETTO BIBLIOTECONOMICO" 2020 (CONTRIBUTI PER LA 
CONSERVAZIONE DEI BENI LIBRARI E PER L'ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI DA 
ASSEGNARE ALLE BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG Z8A2FD0C7E . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE: 

 con  istanza  del  19/02/2020  prot  n.  4784,  questo  Comune  ha  presentato  all’Assessorato 
Regionale Beni Culturali e Dell’Identità Siciliana, giusta Circolare Assessoriale n. 13 del 
16/11/2018, richiesta per l’assegnazione di un contributo per la Biblioteca comunale a valere 
sul Capitolo n. 377349-Es. fin.2020 del Bilancio della Regione Siciliana; 

 con D.D.S. n.2128/2020 del 01/07/2020, accolta positivamente la superiore istanza, è stato 
accordato per il “Progetto biblioteconomico” 2020 un contributo di € 1.896,00 in favore 
della Biblioteca Comunale di Taormina.

PRESO ATTO  con nota n. 38244 del 06/10/2020, il Dipartimento Regionale Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana ha comunicato l’erogazione dell’anticipo dell’80% del contributo concesso 
pari a euro 1.516,80 rimanendo l’accredito della restante parte (20%) subordinata alla regolare 
spesa e rendicontazione del contributo concesso nei termini indicati dalle nota Dipartimentale n. 
0017532 del 12/10/2020.

CONSIDERATO:
 che a seguito delle recenti  e consistenti  forniture di libri  si rende necessario provvedere 

all’acquisto  di  opportune  scaffalature  atte  a  contenere  la  mole  di  testi  accumulati  in 
biblioteca;

copia informatica per consultazione



 che data la collocazione ambientale si rende opportuno che la suddetta scaffalatura, anche 
per questioni di misure particolari, sia opportunamente costruita da un artigiano; 

 che  la  ditta  ANTICA  EBANISTERIA  DI  LO  TURCO  CARMELO  SITA  IN  c/da 
GHIASTRAZZI N.1  98030 MONGIUFFI MELIA (ME) P. IVA 04547370876 si è resa 
disponibile  ad  eseguire  i  lavori  di  scaffalatura  in  legno  per  la  Biblioteca  Comunale  di 
Taormina.

ACCERTATO che la ditta ANTICA EBANISTERIA DI LO TURCO CARMELO SITA IN c/da 
GHIASTRAZZI N.1 – 98030 MONGIUFFI MELIA (ME) P. IVA 04547370876 ha presentato i 
preventivi, prot.  n.30774 del 16/12/2020  e prot.n. 30924 del 17/12/2020  che per l’esecuzione del 
lavoro di Scaffale libreria e  cornice libreria   prevede una spesa di € 1.885,40 compresa IVA.

VISTO IL CIG  Z8A2FD0C7E
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che Risulta Regolare. 

   VISTI:
- il DDS 2128/2020;
- la Circolare 13/2018;
- la Nota Regionale n.0017532 del 12/10/2020;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato di:

1. di accertare in entrata la somma di € 1.896,00, di cui al D.D.S. 2128/2020 dell’Assessorato 
BB.CC.  Regione  Sicilia  del  1/7/2020,  al   Cap.  20102020281,  Tipologia  20101  (acc. 
337/2020) del Bilancio corrente esercizio in corso di approvazione;

2. di dare atto che che la somma di € 1.516,80, pari al 80% dell’importo finanziato, è stata già 
trasferita  al  nostro  Ente  e  che  la  restante  somma,  pari  al  20%,  verrà  erogata 
dall’Assessorato competente a seguito di rendicontazione e comunque entro il 31/12/2020;

3. di  impegnare  l’importo  di  €  1.885,40  iva  compresa  in  favore  della  ditta  ANTICA 
EBANISTERIA DI LO TURCO CARMELO SITA IN c/da GHIASTRAZZI N.1 – 98030 
MONGIUFFI MELIA (ME) P.  IVA 04547370876,  con imputazione  alla  Missione  12, 
Programma 1207, Macroaggregato 103, Cap. 10302991814;

4. di dare atto che alla relativa liquidazione della spesa si provvederà con separato atto, dietro 
presentazione  di  regolare  fattura,  e  comunque successivamente  all’erogazione,  da  parte 
dell’assessorato competente, della rimanente quota del 20% del finanziamento;

5. di dare atto, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs 50/2016, che la presente Determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 Marzo 2013, n.33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 414 del 17/12/2020

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA, RELATIVO ALLA FORNITURA DI UNA 
SCAFFALATURA, DI CUI AL CONTRIBUTO ASSEGNATO DALL'ASSESSORATO REGIONALE 
BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA PER IL "PROGETTO BIBLIOTECONOMICO" 
2020 (CONTRIBUTI PER LA CONSERVAZIONE DEI BENI LIBRARI E PER L'ACQUISTO DI 
PUBBLICAZIONI DA ASSEGNARE ALLE BIBLIOTECHE APERTE AL PUBBLICO). CIG 
Z8A2FD0C7E . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.885,40_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

E/S Codice Bilancio Importo Acc/Imp Data Acc/Imp Esercizio di 
imputazione

E 20101 1.896,00 337/2020 24/12/2020 2020

S 12 1207 1.3 1.885,40 1328/2020 24/12/2020 2020

Taormina , 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


